
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  30.09.2024года                                                № 1406 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 31.10.2019 года № 1288 «О создании 

муниципального проектного офиса»  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 октября 2018 года № 1288 «Об организации проектной 

деятельности в Правительстве Российской Федерации», постановлением 

Правительства области от 1 марта 2017 года № 224 «Об организации 

проектной деятельности в Правительстве области и органах исполнительной 

государственной власти области», постановлением Губернатора области от 

28 февраля 2017 года № 43 «О Совете при Губернаторе области по 

стратегическим направлениям развития и проектных комитетах по 

стратегическим направлениям», методическими рекомендациями 

Правительства Вологодской области от 29 ноября 2022 № 01.49-4/2022, в 

целях повышения эффективности деятельности по достижению целей и 

решению задач социально-экономического развития Шекснинского 

муниципального района, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 31 октября 2019 года № 1288 «О создании 

муниципального проектного офиса» следующие изменения: 

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



2 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

Состав муниципального проектного офиса  

 

Соловьев Андрей 

Владимирович 

Руководитель администрации Шекснинского 

муниципального района, руководитель муниципального 

проектного офиса 

Серебрякова 

Елена Ивановна 

Первый заместитель Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района, начальник 

Финансового управления администрации Шекснинского 

муниципального района, заместитель руководителя 

муниципального проектного офиса 

Симанова 

Татьяна 

Сергеевна 

Заведующий отделом экономического развития 

администрации Шекснинского муниципального района, 

администратор муниципального проектного офиса 

Члены муниципального проектного офиса: 

Бутина Анна 

Александровна 

Заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района (по согласованию) 

Вересова Ирина 

Геннадьевна 

Заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления ЖКХ, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального района 

Тихонова 

Татьяна 

Николаевна 

Заместитель Руководителя администрации по социальной 

сфере администрации Шекснинского муниципального 

района 

Левина Наталья 

Анатольевна  

Начальник Управления образования администрации 

Шекснинского муниципального района (по согласованию) 

Шорина Елена 

Николаевна 

Начальник управления охраны окружающей среды, 

экологического и муниципального земельного контроля 

администрации Шекснинского муниципального района 

Веселова Елена 

Александровна 

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства 

администрации Шекснинского муниципального района 

Фокусова 

Марина 

Начальник Управления культуры, молодежи и спорта 

администрации Шекснинского муниципального района 

Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 30.09.2024 года №1406 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  31.10.2019  № 1288 



3 

 

 

Игоревна 

Дорогова 

Светлана 

Владимировна 

Начальник Управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района 

Башканов 

Андрей 

Викторович 

Начальник Управления по мобилизационной подготовке, 

делам ГО, ЧС и безопасности администрации 

Шекснинского муниципального района 

Хрулев 

Александр 

Алексеевич 

Начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации Шекснинского 

муниципального  района 

». 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ ДОКУМЕНТА 

 

На подпись: проект распоряжения/постановления по вопросу: 

 

Проект внесен: отдел стратегического планирования администрации  Шекснинского 

муниципального района 

 Симанова Т.С.                            2-13-51         _____________            «27» сентября 2024 г. 

 Фамилия, инициалы                    телефон            подпись                                     дата 

Основание:  

Исполнитель: Смирнова Виктория Сергеевна    2-13-51   ____________     «27» сентября 2024 г. 

                                  ФИО                                 телефон      подпись                               дата 

 

Проект передан на согласование: ___________________________________________ 

                                          Дата направления на согласование 

Должность, расшифровка подписи согласование 

Дата 

поступления 

Суть возражений 

и предложений 

Личная 

подпись, дата 

Первый заместитель Руководителя 

администрации Шекснинского 

муниципального района, начальник 

Финансового управления 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

Е.И. Серебрякова 

   

Начальник Управления образования 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

Н.А. Левина  

   

Начальник управления охраны 

окружающей среды, экологического и 

земельного контроля администрации 

Шекснинского муниципального района 

Е.Н. Шорина  

   

Начальник Управления культуры, 

молодежи и спорта администрации 

Шекснинского муниципального района  

М.И. Фокусова 

   

Заместитель Руководителя 

администрации, начальника Управления 

муниципальной собственности 

администрации Шекснинского 

муниципального района  
А.А. Бутина 

   

Внесение изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 31.10.2019 года № 1288 «О создании муниципального проектного офиса» 



5 

 

 

Начальник управления правовой и 

кадровой работы администрации 

Шекснинского муниципального района 

 С.В. Дорогова   

   

Заместитель Руководителя 

администрации, начальник Управления 

ЖКХ, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

И.Г. Вересова 

   

Заместитель Руководителя 

администрации по социальной сфере 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

Т.Н. Тихонова 

   

Заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства администрации 

Шекснинского муниципального района 

Е.А. Веселова 

   

Заведующая отделом организационной и 

контрольной работы администрации 

Шекснинского муниципального района 

Н.Н. Кирикова  

  

 

 

Начальник Управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Шекснинского 

муниципального  района 

Хрулев А. А. 

   

Начальник Управления по 

мобилизационной подготовке, делам 

ГО, ЧС и безопасности 

администрации Шекснинского 

муниципального района  

Башканов А. В. 

   

Председатель контрольно-счетной палаты 

Шекснинского муниципального района 

С.А. Петрова 

   

ДЛЯ ОТМЕТОК АДМИНИСТРАЦИИ 

Документ является нормативным правовым актом (нужное подчеркнуть): ДА,   НЕТ 

 
Постановление  (распоряжение) разослать: 

Отдел эконом развития -2 экз.; Управление ЖКХ – 1 экз.; Управление образования -1 экз.; 

Управление окр. среды, эк. и зем. контроля - 1 экз.; Управление культуры – 1.экз.; УМС-1 экз., Фин. 

Управление-1 экз., УПиКР-1 экз. 
 


